Adhuc lex sicut dictum est est quedam ratio diuine pudentie gubernantis rōnali creature pposita: sed gubernatio prouidentis dei singulari ad propos fines ducit: per legem igit̄ diuinitus data homo ad suū finem pncipue ordinatur: finis autē humane creature ē adherē deo: in hoc. n. felicitas eius p̄sistit ut supra ostensum ē: ad hoc igitur principaliter lex diuina homines dirigit ut deo adhaereat.

Ampl' intentio cuiuslibet legislatoris est eos q̄ bus legē dat facē bonos. vñ pcepta legi debēt eē ad actibus v̄tutū: illi igitur actus a lege diuina precipue intēdūt q̄ sūt optimi: sed in oēs hūanos actus illi se optimi q̄bus hō adheret deo utpote fini p̄picio reo: ḡ ad hos actus pncipue lex diuina ordinat hoīes.

Ite illud pncipiū dicitur eē in lege ex q̄ lex efficaciaz h̄z: sed lex diuinit' data ex hoc apud hoīes efficaciaz h̄z qd̄ hō subdit deo: non. n. aliquis alicui' regis lege artat qui ei subditus nō ē. hoc igit̄ pncipiū in diuina lege esse dicitur ut mens humana deo adhaereat.

Dinc ē qd̄ dicitur Deut. x. Et nunc israel qd̄ dicit deus tuus petit a te nūi ut times dñm deū tuū: 7 abules in vjs eius: 7 diligas eū: ac fuias dño deo tuo: i toto corde tuo: 7 i tota aīa tua.

De finis legis diuine ē dilectio dei. CXVI.

Quia vero intētio
diuine legis ad hoc principaliter est: ut homo deo adhaereat. homo autē potissime adheret deo per amorem: necesse est q̄ intētio diuine legi pnciplr ordinat ad amādū. qd̄ at̄ p amorē hō maxie deo adhaereat manifestū ē: duo enim sūt i hoīe: qd̄ deo pōt adhē: intellect' .s. 7 voluntas. nā fm inferiores aīe ptes deo adhē nō pōt: s̄ inferioribus rebus. adhesio aut̄ q̄ ē p intellectū cōplexionē recipit p eā q̄ ē voluntatis: q̄ p voluntatez hō qd̄amō dēscit in eo qd̄ intellect' apprehendit. voluntas aut̄ adhēt alicui rei vel ppter amorem: vel ppter timorē: s̄ differenter. nā ei qd̄d cui inhēt ppter timorē inhēt ppter aliud: vt. s. euītet malū: qd̄ si nō adheret: ei iminet: ei vō cui adhēt ppter amorē adheret ppter se ipsū. qd̄ at̄ ē ppter se pncipali' est eo qd̄ ē ppter aliud: adhesio igit̄ amorē ad deum est potissimus modus ei adherendi: hoc igitur est potissime intentum in diuina lege.

Item finis cuiuslibet legis 7 precipue diuine ē homines facere bonos. homo autem dicitur bonus

et eo q̄ h̄ voluntas bonā per quā
 dicitur boni i ipso ē. voluntas at̄ bona
 bonū 7 p̄pue maximū bonū qd̄
 h̄ in se bonū magis voluntas vult:
 est bonitas: magis vult: hō id qd̄
 est bonitas: magis vult: ppter timorē
 timorē tñ dō mētā i voluntario: sicut
 in mari protectionē mercis ppter
 amorē sumi boni. s. de mari: faci
 p̄tente intencō i dñi lege. **Pretrea**
 mōis ē per virtutē: vñ. n. ē q̄ bon
 vñ 7 lex intendit hoīes facē v̄tuo
 sunt de actibus virtutū: sed de cōd
 v̄tuo 7 firmat 7 delectabiliter
 facit maxie amorē. nā ex amore a
 delectat: vñ facimū. amor igit̄ bon
 tū in lege dicitur. **Ad hoc legis**
 te mouet eos: qui vult aut in oī
 ab alijs p̄m mouere tanto aliq̄
 uat quāto magis participat de m
 mouens ē de illudine ipsi'. de aī
 uone oīo: oīa facit ppter suū am
 nō tendit in ipsū. n. amando: per
 uat in ipsū. de at̄ agens intencō
 eo qd̄ agi. h̄ igit̄ est finis totius leg
 deū. vñ. dinc ē qd̄ dicitur. **Timorē**
 cepti charitas est: **Dicitur. xxxi.**
 p̄m mādātū in lege ē. **Diligēz**
 de est qd̄ lex noua tāq̄ p̄tencō:
 at̄ vnusq̄sq̄ p̄fectio: lex timorē

De lege diuina ordinatur ad dilectioem.

Et hoc at̄ se
diuina lex dilectionem
 est vnusq̄sq̄ de affectu
 et vnusq̄sq̄ cōm. cōicant aut̄ hōīe
 h̄re beatitudinis ad que dicitur ordinat
 aut hoīes ad inuicē mutua dilectione
 dicitur p̄pue dicitur: vñ ē ut ē diligat
 eo 7 v̄tuo cōuenit. sicut ei hoīes at̄
 deo dicitur. **Ite vnusq̄sq̄ v̄tuo**
 posuit: igit̄ v̄tuo dicitur sit v̄tuo
 fiat dilectio potissimū. **Ampl' nō hō**
 sociale indiget ab alijs hominibus
 consequendum proprium finem:
 v̄tuo sit dilectione in sua vnusq̄sq̄
 te: et lege igitur dei que bonitas in
 nem dirigit precipue in nobis am
Item ad hoc qd̄ homo vnusq̄sq̄
 tranquillitate 7 pace. ea vero que
 bare possunt precipue per dilectioem
 v̄tuo: cum igitur lex diuina ad
 homines vt vnusq̄sq̄ vnusq̄sq̄

Tertius.

ex eo qd hz voluntatez bonā per quā reducit i actū
qdqd boni i ipso ē. uolūtas at bona ē ex eo qd vult
bonū 7 pcpue maximū bonū qd ē finis: qro igit
h' mōi bonū magis volūtas vult: tāto magis hō
est bonus: s; mag' vult: hō id qd vult ppter amo
rē qd id qd vult ppter timorē tm̄. nā qd vult ppe
timorē tm̄ dī mixtū i uolūtario: sicut aliquis vult
in mari proiectionē mercū ppter timorem: ergo
amo: sūmi boni. s. dei maxie facit bonos 7 est ma
xime intentū i oīa lege. ¶ Preterea bonitas ho
minis ē pcr virtutē: vtu. n. ē qd bonū facit hntem.
vñ 7 lex intendit hoies facē vtuosos: 7 pcepta legi
sunt de actibus virtutū: sed de cōditōe vtuus ē ut
vtuosus 7 firmiter 7 delectabiliter operet. hoc at
facit maxime amor. nā ex amore aliqd firmiter 7
delectabiliter facimus. amor igit boni ē vltimū intē
tū in lege diuina. ¶ Ad hec legislatores ipio legi edī
te mouēt eos quibus lex dat. in oibus at q mouēt
ab aliquo pmo mouente tanto aliqd perfecti' mo
uetur quāto magis participat de motione pimi
mouentis 7 de similitudine ipsi'. de' at qui ē legis dī
uine dator: oīa facit ppter suuz amorē: qd igit hoc
mō tendit in ipsū. i. amando: perfectissime mo
uetur in ipsū. oē at agens intendit perfectionē in
eo qd agit. h' igit est finis totius legislatoris ut hō
deū amet. Hinc ē qd dī. i. Thimōd. pmo. finis p
cepti charitas est: 7 Mathe. xxij. dī: qd pmi 7 ma
ximū mādatū in lege ē. Diliges dñm deū tuū. In
de est qd lex noua tāq pfectior dī lex amoris. lex
at vetus tanq ipfectior: lex timoris.

¶ De lege diuina ordiamur ad dilectōz pximi. CXVII

Hoc at sequitur
q' diuina lex dilectionem pximi irēdat.
¶ 3. n. vnionē eē affectus iter eos qd
est vnus finis cōis. cōicant aut hoies i vno vltimo
fine beatitudis ad quē dñm' ordināf: o; igit q' vni
ant hoies ad inuicē mutua dilectione. ¶ Ad hec
qd cūq' diligit aliquē: pñs ē ut ē diligit dilectos ab
eo 7 eos qui cōiuncti sunt ei. hoies at dilecti sūt a
deo qbus sui ipsius frutionē qsi vltimū finē pdūf
posuit: o; igit vt sicut aliquis sit dilector dei: ita ē
fiat dilector pximi. ¶ Amp. cū hō sit nālīe aīal
sociale indiget ab alijs hominibus adiuuari ad
consequendum propriū finem: quod conueniē
tissime fit dilectione mutua inter homines existē
te: ex lege igitur dei que homines in vltimum fi
nem dirigit precipitur in nobis mutua dilectio.
¶ Item ad hoc qd homo diuinis vacet indiget
tranquillitate 7 pace. ea vero que pacem pertur
bare possunt precipue per dilectionem mutuam
tolluntur: cum igitur lex diuina ad hoc ordinet
homines vt diuinis vacent: necessarium est q' ex

lege diuina in hominibus mutua dilectio pcedat.
¶ Preterea lex diuina profertur homini in auxi
lium legis naturalis. est autem omnibus homini
bus naturale ut se inuicem diligant: cuius signum
est q' quodam naturali instinctu homo cuilibet
homini etiam ignoto subuenit in necessitate puta
reuocando ab errore vie: erigendo a casu 7 alijs
huiusmodi ac si omnis homo omni homini esset
familiaris 7 amicus: igitur ex diuina lege mutua
dilectio hominibus precipitur. Sic est qd dicitur
Joan. xv. Hoc est preceptū meū vt diligatis inuicē
7 pmo Joan. qro. Hoc mandatum habemus a
deo: ut qui diligit deum: diligit 7 fratrem suum:
7 Mathe. xxij. dicitur q' secundum mandatum
est: Diliges proximum tuum 7c.

**¶ De per oīnā legē hoies ad rectā
fidē obligantur. CXVIII.**

Hoc autē appa
ret q' per diuinā legem homines ad
rectā fidē obligant. Sicut. n. amatio
nis corporealis principium est visio que est per oca
lū corporale: ita ē dilectōis spūalis initū esse o; 3
visionē intelligibilē diligit spūalis. visio aut illi'
intelligibilis spūalis qd ē de' i pñti hōi nō potest a
nobis nisi per fidē eo q' nālē rōem excedit: 7 pcept
pue fm q' i ei' frutionē nīa beatitudo pstitit: igitur
ex lege diuina in fidē rectā iducimur. ¶ Item lex
diuina ad hoc ordinat hominem vt sit totaliter
subditus deo: sed sicut homo subditur deo aman
do quantum ad voluntatem: ita subditur deo cre
dendo quantum ad intellectum. non autem credē
do aliquid falsum: quia a deo qui est veritas nul
lum falsum homini proponi potest. vnde qui cre
dit aliquid falsum non credit deo: ex lege igitur
diuina ordinantur homines ad fidem rectam.
¶ Ad hec quicūq' errat circa aliquid quod esse
tia rei non cognoscit illam rē sicut si al' quis app
hēdēt aīal rōnale estimās hoc eē hoiez nō cogitēt
hoiem. sec' at esset si erraret circa aliquid accidē
tium eius: sed in compositis qui errat circa aliqd
pncipiorum essentialium: 7 si non cognoscat rem
simpliciter tamen cognoscit eam scdm quid: sicut
qui estimat hominem esse animal rationale cogit
cit eum scdm genus suum: in simplicibus autem
hoc non potest accidere: sed quilibet erro: totali
ter excludit cognitionē rei. de' aut ē maxie simplex:
q' quicūq' errat circa deum non cognoscit deum:
sicut qui credit deum esse corpus nullo modo co
gnoscit deū: sed apprehēdit aliqd aliud loco dei.
secundum autem q' aliquid cognoscitur fm hoc
amatur 7 desiderat: qui q' errat circa deum: nec a
mare potest deum nec desiderare ipsum ut fines;

Libet

etiam igitur lex omnia ad hoc tendat ut homines amet
et desiderent deum: quod ex lege diuina homines obligetur
ad rectam fidem habendam de deo. **A**mp. falsa opinio
ita se habet in intelligibilibus sicut vitium virtuti oppositum
in moralibus. nam bonum intellectus est verum: sed ad legem
diuinam pertinet vitia prohibere: quod ad eam etiam
pertinet falsas opiniones de deo et de his que sunt dei
excludere. **D**inc est quod dicitur Deuter. xi. Sine fide
impossibile est placere deo: et Deuter. vi. antequam alia
precepta legis ponantur prestatitur recta fides de deo
cum dicitur. Audi israel: dominus deus tuus vnus est. Per hoc
autem excluditur error quorumdam dicentium quod nihil re-
fert ad salutem hominis cum quicquid fide fuerit deo.